

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS  
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO  
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

MÊS / ANO DE REFERÊNCIA: JANEIRO/2023

PALMAS, 10 DE MARÇO DE 2023

**MATERIAL DE CONSUMO**

| NÚMERO DO PROCESSO/ANO          |      | MODALIDADE DE LICITAÇÃO | NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO | NOME DO FORNECEDOR                           | CNPJ DO FORNECEDOR | DESCRIÇÃO DO OBJETO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | QUANTIDADE | UNIDADE | \$ UNIT       | \$ TOTAL     |
|---------------------------------|------|-------------------------|---------------------------|----------------------------------------------|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|---------------|--------------|
| 0021368-96                      | 2022 | PR                      | 2022NE781                 | FA LIMA INFORMATICA                          | 01259682/0001-14   | DISCOS RÍGIDOS 10TB, 3.5, SATA PARA USO EXCLUSIVO EM CFTV; OPERAÇÃO 24 HORAS POR DIA, 7 DIAS POR SEMANA; ESTABILIDADE NA GRAVAÇÃO DE DADOS; VELOCIDADE DE DISCO CONTROLADA; DISSIPACÃO DE CALOR OTIMIZADA; BAIXO CONSUMO DE ENERGIA E NÍVEL DE RUÍDO; COMPATÍVEL COM AS PRINCIPAIS MARCAS DE DVRS E NVRS. MARCA: SEAGATE. MODELO: ST10000VE0008                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 3          | UND     | R\$ 2.150,00  | R\$ 6.450,00 |
| 0020749-69                      | 2022 | PR                      | 2022NE772                 | RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA  | 20784313/0001-95   | ASSENTO SANITÁRIO POLIÉSTER NA COR BRANCA. LARGURA 37 CM, COMPRIMENTO 43 CM E DISTÂNCIA ENTRE FUIOS 16 CM. MARCA: DECA. MODELO: AP.165.17                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 15         | UND     | R\$ 224,11    | R\$ 3.361,65 |
| 0013304-97                      | 2022 | PR                      | 2022NE594                 | DIVINA AMELIA DO CARMO ROSA                  | 45486968/0001-08   | PLACA PARA MOTOR DESLIZANTE PPA DZ 1500 IND JETFLX: CENTRAL TRIFLEX PPA COM INVERSOR DE FREQUÊNCIA PARA MOTORES AC, CENTRAL DE COMANDO BIVOLT (127V / 220V), SISTEMA DE FIM DE CURSO DIGITAL OU HÍBRIDO MEMÓRIA EEPROM (REMOVÍVEL) QUE ARMAZENA OS CÓDIGOS DOS TRANSMISSORES GRAVADOS DE FORMA CRIPTOGRAFADA, COMPATÍVEL COM TRANSMISSORES DE CÓDIGO ROLANTE (164) E CÓDIGO FIXO (328) COM PROTOCOLO PRÓPRIO DA PPA, RECEPTOR DE RADIOFREQUÊNCIA INCORPORADO, ENTRADAS PARA RECEPTOR AVULSO, BOTOEIRA, FOTOCÉLULA, COMANDO ABRE, COMANDO FECHA, MÓDULO TRAVA E MÓDULO LUZ DE GARAGEM, PROGRAMAÇÃO POR DIP, PROG, BLUE E SPIRIT, FUNÇÃO STAND-BY QUE AUMENTA A AUTONOMIA COM NO-BREAK. COMPATÍVEL COM TRANSMISSORES: DE CÓDIGO ROLANTE (164) E CÓDIGO FIXO (328). MARCA/MODELO: PPA - TRIPLEX CONNECT | 5          | UND     | R\$ 705,32    | R\$ 3.526,60 |
| 0014350-58                      | 2021 | PR                      | 2023NE58                  | INTERCON SERVICOS DE COMUNICACAO VISUAL LTDA | 03573659/0001-25   | FORNECIMENTO E IMPRESSÃO FOTO TÉRMICA 4/0 DE CRACHÁS EM CARTÕES PVC, SEM FUIOS, SEM CHIP, PARA IDENTIFICAÇÕES DE SERVIDORES, ESTAGIÁRIOS, VISITANTES E ETC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 114        | UND     | R\$ 7,50      | R\$ 855,00   |
| SUB-TOTAL (Material de Consumo) |      |                         |                           |                                              |                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |            |         | R\$ 14.193,25 |              |

**MATERIAL PERMANENTE**

| NÚMERO DO PROCESSO/ANO | MODALIDADE DE LICITAÇÃO | NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO | NOME DO FORNECEDOR | CNPJ DO FORNECEDOR | DESCRIÇÃO DO OBJETO | QUANTIDADE | UNIDADE | \$ UNIT | \$ TOTAL |
|------------------------|-------------------------|---------------------------|--------------------|--------------------|---------------------|------------|---------|---------|----------|
|------------------------|-------------------------|---------------------------|--------------------|--------------------|---------------------|------------|---------|---------|----------|

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS  
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO  
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

| NÚMERO DO PROCESSO/ANO |      | MODALIDADE DE LICITAÇÃO | NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO | NOME DO FORNECEDOR                     | CNPJ DO FORNECEDOR | DESCRIÇÃO DO OBJETO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | QUANTIDADE | UNIDADE | \$ UNIT      | \$ TOTAL      |
|------------------------|------|-------------------------|---------------------------|----------------------------------------|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|--------------|---------------|
| 0019613-37             | 2022 | PR                      | 2022NE732                 | ASSIS VAZ INSTRUMENTOS MÚSICAIS EIRELI | 01721415/0001-17   | MESA DE SOM 16 CANAIS, MIXER DE ÁUDIO 16 CANAIS: 8 ENTRADAS DE MICROFONE, 4 ENTRADAS ESTÉREO, 4 BARRAMENTOS DE GRUPO E 1 BARRAMENTO ESTÉREO 4 SAÍDAS AUX (INCLUINDO EFEITO); QUANTIDADE DE ITENS DO KIT COMPLETO (COM TODOS OS ITENS DEVEM SER COMPATÍVEIS ENTRE SI) 1 X MESA DE SOM 16 CANAIS 1 X FONTE DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA UNIVERSAL INTERNA, COMPATÍVEL (BIVOLT) 1 X CASE PARA TRANSPORTE. MARCA/MODELO: YAMAHA MG16XU + CASE SOMCASE EMB6. PARA ESTÚDIO E AUDITÓRIO DO TRE/TO                                                                           | 2          | UND     | R\$ 5.340,00 | R\$ 10.680,00 |
| 0013304-97             | 2022 | PR                      | 2022NE592                 | DIVINA AMELIA DO CARMO ROSA            | 45486968/0001-08   | MICROONDAS NA COR BRANCA; CAPACIDADE MÍNIMA DE 27 LITROS; CONSUMO: CLASSE DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA SELO PROCEL "A", VOLTAGEM: V 220. MARCA/MODELO: MIDEA - MXSA27P2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 40         | UND     | R\$ 709,00   | R\$ 28.360,00 |
| 0013304-97             | 2022 | PR                      | 2022NE592                 | DIVINA AMELIA DO CARMO ROSA            | 45486968/0001-08   | BOMBA D'ÁGUA: COM POTÊNCIA 2CV, ALTURA MANOMÉTRICA H: 30M.C.A., SUÇÃO 11/2", RECALQUE Ø 1", COM ALIMENTAÇÃO 380V (3X220V) TRIFÁSICA. MARCA/MODELO: SCHNEIDER - BC 92ST1B                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 1          | UND     | R\$ 1.587,00 | R\$ 1.587,00  |
| 0013304-97             | 2022 | PR                      | 2022NE593                 | DIVINA AMELIA DO CARMO ROSA            | 45486968/0001-08   | MOTOR AUTOMATIZADO DESLIZANTE INDUSTRIAL EM PORTÃO ELETRÔNICO NA SEDE DO TRE-TO. ESPECIFICAÇÕES DO MOTOR: COM ALIMENTAÇÃO 220V, MOTOR TRIFÁSICO, POTÊNCIA NOMINAL 330W, PARA PORTÕES DE ATÉ 1500 KG, CONSUMO (A) COM TENSÃO 220V= 2,5º, TEMPO DE ABERTURA/FECHAMENTO 5 SEGUNDOS PARA PORTÕES DE 3 METROS, QUANTIDADE DE CICLOS/HORAS CONTINUO, FREQUÊNCIA DE SAÍDA MÁXIMA 200HZ, ROTAÇÃO DO MOTOR MÁXIMO DE 5800 RPM, FIM DO CURSO HÍBRIDO ANALÓGICO E DIGITAL, ENGRENAGEM EXTERNA EM ALUMÍNIO E COROA INTERNA DE NYLON. MARCA/MODELO: PPA - DZ 1500 IND JETFLX | 2          | UND     | R\$ 2.915,00 | R\$ 5.830,00  |
| 0019617-74             | 2022 | PR                      | 2022NE730                 | EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA   | 05462543/0001-44   | SMART TV 43 POLEGADAS; FORMATO DA TELA WIDESCREEN 16:9; RESOLUÇÃO HD (1920 X 1080); IMAGEM TEMPO DE RESPOSTA: 9.5 MS; ÂNGULO DE VISÃO: 170°(H) X 170° (V); BRILHO: 220 CD/M²; CONTRASTE DINÂMICO: 5.000.000:1; FREQUÊNCIA DA TELA: 60HZ; CONVERSOR DIGITAL SIM; SMART TV SIM; INTERATIVIDADE - YOUTUBE E GLOBOPLAY; ÁUDIO - DOLBY AUDIO; POTÊNCIA DO ALTO-FALANTE: 10WRMS X 2. MARCA/MODELO: AOC 43 - 43S5195/78G                                                                                                                                               | 3          | UND     | R\$ 2.477,00 | R\$ 7.431,00  |

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS  
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO  
SEÇÃO DE ANÁLISE E COMPRAS

RELAÇÃO MENSAL DE COMPRAS (ART. 16, CAPUT, DA LEI Nº 8.666/93) e demais DESPESAS - art. 8º - Lei nº 12.527/11

| NÚMERO DO PROCESSO/ANO                 |      | MODALIDADE DE LICITAÇÃO | NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO | NOME DO FORNECEDOR                                                      | CNPJ DO FORNECEDOR | DESCRIÇÃO DO OBJETO                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | QUANTIDADE | UNIDADE | \$ UNIT              | \$ TOTAL     |
|----------------------------------------|------|-------------------------|---------------------------|-------------------------------------------------------------------------|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|----------------------|--------------|
| 0019617-74                             | 2022 | PR                      | 2022NE730                 | EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA                                    | 05462543/0001-44   | SUPORTE MÓVEL PARA 2 MONITORES DE LED DE 15" A 32" NA VERTICAL, ARTICULADO, COM UMA BARRA VERTICAL E FIXAÇÃO TIPO BASE PLANA SOBRE O TAMPO PARA MESA; VESA: 75X75 OU 100X100MM CARGA MÁXIMA: ATÉ 8KG TIPO DE PINTURA: EPÓXI ELETROSTÁTICA TRATAMENTO SUPERFICIAL: ANTICORROSÃO. MARCA/MODELO: VESA PLMSM02A            | 3          | UND     | R\$ 353,60           | R\$ 1.060,80 |
| 0019617-74                             | 2022 | PR                      | 2022NE730                 | EASYTECH INFORMATICA E SERVICOS LTDA                                    | 05462543/0001-44   | SUPORTE FIXO PARA 2 MONITORES DE LED, SUPORTE QUE PERMITA GIRAR A TELA NAS POSIÇÕES RETRATO OU PAISAGEM, ALÉM DE AJUSTAR A FORÇA DO PISTÃO A GÁS, PARA SUPORTAR TELAS DE DIFERENTES PESOS ENTRE 2KG A 9KG. VESA: VESA 75X75MM OU VESA 100X100MM FABRICAÇÃO: ALUMÍNIO INJETADO, AÇO CARBONO. MARCA/MODELO: VESA S2M310D | 6          | UND     | R\$ 300,00           | R\$ 1.800,00 |
| 0019404-22                             | 2022 | PR                      | 2022NE816                 | ESPAÇO DIGITAL COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE ÁUDIO CINE VÍDEO E ILUMINAÇÃO LTDA | 08083394/0001-09   | GAVETA DISCO RÍGIDO TIPO: EXTERNA, TIPO PORTA: USB 3.0, COM CABO CONEXÃO. APLICAÇÃO: DISCO RÍGIDO SATA 3.0 GBIT/S DE 3,5 POLEGADAS, COMPATÍVEL: USO DE SSD MARCA: BLACKMAGIC. MODELO: #BDLKWEBPTRPRO                                                                                                                   | 1          | UND     | R\$ 4.200,00         | R\$ 4.200,00 |
| <b>SUB-TOTAL (Material Permanente)</b> |      |                         |                           |                                                                         |                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |            |         | <b>R\$ 60.948,80</b> |              |

**Registros das demais despesas - art. 8º, § 1º, III, da Lei nº 12.527/2011 (Regula o acesso às informações)**

**SERVIÇOS**

| NÚMERO DO PROCESSO/ANO                                                                                                                                                                    |      | MODALIDADE DE LICITAÇÃO | NÚMERO DA NOTA DE EMPENHO | NOME DO FORNECEDOR                                        | CNPJ/CPF DO FORNECEDOR | DESCRIÇÃO DO OBJETO                                                                              | QUANTIDADE | UNIDADE | \$ UNIT       | \$ TOTAL     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------------------------|---------------------------|-----------------------------------------------------------|------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------|---------------|--------------|
| 0020894-28                                                                                                                                                                                | 2022 | PR                      | 2022NE759                 | LM COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA | 27273391/0001-74       | SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, CONFIGURAÇÃO E TREINAMENTO DE NVRS_GRAVADORES DIGITAIS DE VÍDEOS EM REDE | 3          | SERV.   | R\$ 800,00    | R\$ 2.400,00 |
| SUB-TOTAL (Serviços)                                                                                                                                                                      |      |                         |                           |                                                           |                        |                                                                                                  |            |         | R\$ 2.400,00  |              |
| TOTAL (Material de Consumo + Material Permanente + Serviços)                                                                                                                              |      |                         |                           |                                                           |                        |                                                                                                  |            |         | R\$ 77.542,05 |              |
| LEGENDA: PR = PREGÃO (ELETRÔNICO e PRESENCIAL); DL = DISPENSA DE LICITAÇÃO; IL = INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO; ARP = ADESAO À ARP; CV = CONVITE; TP = TOMADA DE PREÇOS; CC = CONCORRÊNCIA |      |                         |                           |                                                           |                        |                                                                                                  |            |         |               |              |